
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 60824Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 06 - CONTENZIOSO TRIBUTARIO
____________________________________________________________________________

Assunto il 26/09/2024
Numero Registro Dipartimento 760
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13511 DEL 26/09/2024

Oggetto: Nomina e assegnazione mansione ai funzionari con capacità di stare in giudizio ai sensidell’art. 11 comma 3 bis

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE DI SETTORE/GENERALE
Visto l’art. 1 del dlgs 220/2023 che novella l’art. 11 del dlgs 546/1992 consentendo alle Regioni dicostituirsi nei giudizi tributari sia tramite dirigente e sia tramite “funzionari individuati dall’Ente conproprio provvedimento”.
Considerato che la Regione è convenuta in media in circa quattromila procedimenti tributari l’anno,al punto tale che è impossibile che il dirigente possa seguire direttamente tutti i procedimentianzidetti;
Ravvisata dunque la opportunità di provvedere alla nomina di funzionari che possano direttamentestare in giudizio;
Ritenuto chetale incombenza possa essere efficacemente svolta dai colleghi ai quali è stataattribuita la “elevata qualificazione” in forza delle specifiche competenze da essi possedute;
Dato atto che il presente decreto non genera effetti di spesa o di entrata.
RITENUTA la propria competenza ex art. 30 della l. reg. 7 del 1996 per i seguenti attiamministrativi:

 DGR nr. 665 del 14/12/2022 con la quale sono state adottate le “Misure per garantire lafunzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale”, è stato approvato ilregolamento regionale n. 12 del 2022 di riorganizzazione delle Strutture della Giuntaregionale e abrogato il regolamento regionale 20 aprile 2022 n. 3; D.P.G.R. 354 del 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e dicontrollo da quella gestionale”, come mod. ed int. da D.P.G.R. n.101 del 2007; D.G.R. 512 e 513 del 2019, di approvazione ed entrata in vigore della nuova strutturaorganizzativa regionale e successive modifiche ed integrazioni; D.G.R. n. 616 del 28 dicembre 2021 ed il relativo D.P.G.R. n.247 del 29 dicembre 2021 diconferimento dell’incarico di dirigente generale del Dipartimento Economia e Finanze al dott.Filippo De Cello; D.G.R. n. 298 del 23.06.2023 è stato disposto al Dirigente Dott. Filippo De Cello - iltrattenimento in servizio ex art. 1, comma 1 quater, del D.L. n. 44/2023 convertito, conmodificazioni, nella Legge 21 giugno 2023, n. 74; D.D.G Economia e Finanze n°. 9249 del 29/06/2023 con il quale il precitato direttore generaleha conferito l’incarico di dirigente del Settore “Contenzioso Tributario" al dott. DonatelloGarcea;
Ritenendo la legittimità e regolarità del presente atto, resa dal dirigente in qualità di responsabiledel procedimento ed attestata la coerenza e regolarità tecnica e amministrativa, formulata ai sensidella legge regionale 4 febbraio 2002, n. 8;

DECRETA
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti e confermati;

 di individuare ed assegnare ai sottostanti colleghi in forza al Settore contenzioso tributarioed in stato di “elevata qualificazione”, come dotati della capacità di stare in giudizio neiprocedimenti tributari, la mansione di costituirsi nei giudizi tributari:
a) Caterina Motta, in servizio presso la sede periferica di Reggio Calabria;
b) Marilena Bruno, in servizio presso la sede periferica di Cosenza;



c) Selena Rosalia Galati, in servizio presso la sede centrale di Catanzaro.
 di comunicare ai diretti interessati la presente nomina; di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della L.reg. 6 aprile2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679; di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs. 14marzo 2013, n.33ai sensi della Legge regionale 6/4/2011 n.11 nel rispetto del RegolamentoUE 2016/679ma non già la pubblicazione nella sezione “trasparenza” del sito istituzionaledella Regione Calabria ai sensi dell’art. 18 del d.lgs 33 del 2013, specificando non trattarsidi incarico aggiuntivo alle ordinarie incombenze e non prevedente alcun compenso.. di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso negli ordinarimodi e tempi innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale.

Sottoscritta dal DirigenteDONATELLO GARCEA(con firma digitale)


